处发〔2011〕36号

关于推选优秀项目参加第四届全国大学生创新论坛的通知
各有关学院及项目组：
根据《第四届全国大学生创新论坛预通知》（正式通知7月初下发）精神，为充分展示实施大学生创新性实验计划的成果，切实加强大学生创新性实验计划参与学校之间的交流和合作，教育部经研究决定，举办第四届全国大学生创新论坛。为了在“第四届全国大学生创新论坛”上更好交流我校实施国家大学生创新性实验计划的经验，充分展示我校大学生创新活动的成果，学校现面向所有参与“国家大学生创新性实验计划”的项目组进行公开选拔活动，遴选优秀项目代表我校参加教育部的论坛。希望同学们踊跃报名参加，争取到这个提高学术交流水平、展现创新性思维与能力的机会。现将我校的推选工作安排如下：
一、报名对象

   08年、09年、10年立项的“国家大学生创新性实验计划”项目（包括已结题的项目）均可报名参加。

二、报名及推选流程

    1、报名分学术论文和参展项目，有意向参加论坛的项目组成员在指导教师指导下按照要求认真准备，于7月1日前向教务处实验室管理科报名，同时提供相关材料。（纸质材料需导师及项目组成员签字交至教务处实验室管理科，电子文档发至sd07312255@163.com）,实验室管理科电话：88872255.
    2、学校将组织相关专家对上报项目进行评审，择优推选参加“第四届全国大学生创新论坛”的学术论文和参展项目。

三、报名需提交材料

1、报名学术论文：

   a.每篇学术论文不超过3000字（含图表）的学术论文，

   b.第四届全国大学生创新论坛学术论文推荐意见表；

2、报名参展项目：

   a.成果展板（只需电子稿）；

   b.第四届全国大学生创新论坛参展项目推荐意见表

具体格式及要求参见附件内容。
附件1：《关于举办第四届全国大学生创新论坛的通知》
附件2：第四届全国大学生创新论坛学术论文推荐意见表
附件3：第四届全国大学生创新论坛参展项目推荐意见表
湖南师范大学教务处

2011年6月22日
附件1：
第四届全国大学生创新论坛预通知

为了交流大学生创新性实验计划的经验，展示各高校在创新教育方面的成果，初步预订在十月下旬召开第四届全国大学生创新论坛。正式拟于七月初下发给各校。为了方便工作，现将各高校参加本次论坛准备工作预先通知如下：

一、请准备以下材料

1. 每校推荐学术论文（不超过3篇学术论文，应分别来源于不同的项目组，作者文责自负）；

2. 每校推荐大学生创新性实验计划参展项目（不超过3个）。

二. 学术论文要求
1. 学术论文内容要求
每篇学术论文不超过3000字为宜。学术论文内容主要反映学术研究情况（包括研究目的、方法、主要观点及结论等）。
2. 请学校对申报论文严格把关，做好申报论文的查重查新工作，确保申报论文无抄袭、作假现象。

三、参展项目内容要求
项目简介：400字左右；

图片（含图表）：2－3张，要求有图注；

创新点简介：100字左右；

项目成员信息：姓名、年级、专业；

项目指导教师信息：姓名、职称、研究方向；

立项年份：2008年、2009年或2010年。

四、其他
以上资料均为电子文档。

请参加了“大学生创新性实验计划” 各高校认真组织准备，初步计划资料的提交时间为7月8日。具体提交要求见正式通知。

五、高教司理工处联系人

戴亚堂  电话： 010-66096262  电子邮箱：daiyatang@163.com

教育部高等教育司理工处

二〇一一年六月二十一日
附件2：
第四届全国大学生创新论坛学术论文推荐意见表

推荐学校：                              学科类别：

	学术论文题    目

	项目名称

	已获资助金    额

	立项时间

	项目成员

	指导教师

	作    者

	论文摘要：

	论文查重查新结论：
            （公章）

                                                   年    月    日

注：请按理科、工科电类、工科非电类、生物环境、农林医、经管文法等学科分类。
附件3：

第四届全国大学生创新论坛参展项目推荐意见表

推荐学校：                              学科类别：

	项目名称

	已获资助金    额

	立项时间

	项目成员

	指导教师

	项目创新点：

	学校推荐意见：
          （公章）

                                                   年    月    日

注：请按理科、工科电类、工科非电类、生物环境、农林医、经管文法等学科分类。